

## ATA DE ABERTURA DA SESSÃO E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2020

No dia vinte de março de dois mil e vinte as 09:00 (nove horas) reuniu-se na sala de reuniões de licitação a Pregoeira Sra. Aniely Bieseche Belinato e Juliana Cristina da Silva como equipe de apoio, e proponentes para julgamento da licitação Pregão 09/2020 cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE METALURGICA, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS**. A Pregoeira constatou a presença das seguintes empresas: GENESIO JOSE ROEGELIN E CIA LTDA tendo como representante o Sr. Ademir de Souza, METALURGICA RAMBO LTDA - ME tendo como representante o Sr. Edmar Rambo, ZANCANARO E GROBS LTDA - ME tendo como representante o Sr. Vanderlei Zancanaro, AÇOFORTE METALURGICA tendo como representante o Sr. Renato dos Passos e CF ANTONELLI EIRELI tendo como representante a Sr. Antoninho Antonelli. A Pregoeira recebeu os documentos de credenciamento dos representantes que estavam presentes os quais estavam de acordo com o exigido no edital, estando autorizados a representar a empresa que cada qual foi credenciado. Seguiu-se a rubrica dos envelopes contendo as propostas e documentações das proponentes. Efetuada a abertura dos envelopes contendo proposta de preços das empresas, verificadas as mesmas, constatou-se que as empresas GENESIO JOSE ROEGELIN E CIA LTDA, AÇOFORTE METALURGICA e CF ANTONELLI EIRELI não cumpriram com o item 15.7 do edital, tendo suas propostas desclassificadas, passou-se a apuração da fase de lances, apurando o valor final de cada item, cujos quais, lances e valores finais, constam no relatório anexo a presente ata. Conforme se apurou o vencedor de cada item, abriu-se o envelope contendo documentação da empresa com menor valor, e tendo sido vistados todos os documentos inseridos nos

envelopes, constatou-se o cumprimento do edital, estando habilitadas ambas proponentes. Aberto espaço para manifestação de interposição de recurso os representantes disseram não ter nada a discordar, concordando com o julgamento proferido. A pregoeira declara adjudicado o objeto às empresas vencedoras conforme menor valor em cada item e informa encaminhamento do processo para o Sr. Prefeito. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão e assinada a presente Ata pela Pregoeira, Equipe de Apoio e representantes presentes.

  
ANIELEY BIESECHE BELINATO  
PREGOEIRA

  
JULIANA CRISTINA DA SILVA  
EQUIPE DE APOIO


  
METALURGICA RAMBO LTDA - ME

  
ZANCANABO E GROBS LTDA - ME

GENESIO JOSE ROEGELIN E CIA LTDA

AÇOFORTE METALURGICA

CF ANTONELLI EIRELI




## HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 15/2020 - Pregão - Registro de Preços  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE METALURGICA, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.  
 Expedição: 03/03/2020 Homologação: Situação: Aberta

## HISTÓRICO DOS LANCES

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	1	BOCA DE LOBO 80 X 80 EM FERRO MACIÇO 1" 1/4	UN	315,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		298,0000	-5,40
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		297,0000	-5,71
	3	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	2	BOX DE ACRÍLICO, INSTALADO, INCLUINDO PERFIS E DEMAIS MATERIAIS.	M²	190,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		188,0000	-1,05
	2	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		187,0000	-1,58
	3	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	3	CALHA CORTE 40CM CHAPA 26 1M INSTALADA	M	40,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		37,0000	-7,50
	2	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		35,0000	-12,50
	3	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	4	CALHA CORTE 50CM CHAPA 26 1M INSTALADA	M	45,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		41,0000	-8,89
	2	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		39,0000	-13,33
	3	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	5	CALHA CORTE 60CM CHAPA 26 1M INSTALADA	M	55,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		50,0000	-9,09
	2	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		48,0000	-12,73
	3	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	6	COBERTURA DE POLICARBONATO COM ESTRUTURA EM TUBO 30X40 INSTALADA	M²	268,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		256,0000	-4,48
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		255,0000	-4,85
	3	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	7	CORRIMÃO EM TUBO 1" 1/2 CH 18 INSTALADO	M	155,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		149,0000	-3,87
	2	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		147,0000	-5,16
	3	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		Declinou	-

## HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 15/2020 - Pregão - Registro de Preços		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE METALURGICA, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.		
Expedição: 03/03/2020	Homologação:	Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	8	ESPELHO 3MM INSTALADO	M <sup>2</sup>	210,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	9	ESTRUTURAS METÁLICAS E COBERTURA PARA BARRACÃO INSTALADO	M <sup>2</sup>	120,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		113,0000	-5,83
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		112,5000	-6,25
	3	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	10	GRADE DE PROTEÇÃO EM FERRO MACIÇO 5/16 E TUBO 20X30 INSTALADO	M <sup>2</sup>	155,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		149,0000	-3,87
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		147,0000	-5,16
	3	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	11	Grade tubo 1"1/2 chapa 18 INSTALADA	M <sup>2</sup>	120,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		114,0000	-5,00
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		113,0000	-5,83
	3	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		112,0000	-6,67
	4	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	12	Grade tubo 1" chapa 18 INSTALADA	M <sup>2</sup>	130,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		124,0000	-4,62
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		122,0000	-6,15
	3	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	13	SOLDAS/HORA INCLUINDO FORNECIMENTO DE ELETRODOS	H	210,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		199,0000	-5,24
	2	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		198,0000	-5,71
	3	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	14	JANELA BASCULANTE TUBO 3/4 CANTONEIRA 3/4	M <sup>2</sup>	170,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		167,5000	-1,47
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		166,0000	-2,35
	3	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	15	Janela de correr tubo 3/4, cantoneira 3/4.	M <sup>2</sup>	150,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		148,0000	-1,33



## HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 15/2020 - Pregão - Registro de Preços		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE METALURGICA, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.		
Expedição: 03/03/2020	Homologação:	Situação: Aberta

2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME	147,0000	-2,00
3	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA	Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	16	Janela vidro temperado 8mm Fumê INSTALADA	M <sup>2</sup>	355,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1		METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	17	Portão tubo 1'1/4 chapa 18 INSTALADO	M <sup>2</sup>	145,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1		METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		143,0000	-1,38
2		METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		142,5000	-1,72
3		METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	18	Portão tubo 1" chapa 18 INSTALADO	M <sup>2</sup>	154,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1		METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		153,0000	-0,65
2		METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		152,5000	-0,97
3		METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	19	PORTA DE ABRIR TUBO 20X30 E CHAPA FRIZADA 20MM INSTALADA	M <sup>2</sup>	275,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1		METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		269,0000	-2,18
2		METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		268,0000	-2,55
3		METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	20	Porta de correr tubo 3/4, cantoneira 3/4 INSTALADA	M <sup>2</sup>	230,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1		METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		224,0000	-2,61
2		METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		223,0000	-3,04
3		METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	21	Porta vidro temperado 10mm Fumê INSTALADA	M <sup>2</sup>	410,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1		METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		399,0000	-2,68
2		METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		398,0000	-2,93
3		METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	22	Portão de chapa 20 Tubo 20X30 INSTALADO	M <sup>2</sup>	160,0000	-
Lance Fornecedor				Valor Unitário	%
1		METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		154,5000	-3,44
2		METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		154,0000	-3,75
3		METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		153,0000	-4,38
4		METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		Declinou	-

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 15/2020 - Pregão - Registro de Preços				
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE METALÚRGICA, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.				
<b>Expedição:</b> 03/03/2020		<b>Homologação:</b>		<b>Situação:</b> Aberta

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	23	RUFOS CORTE 50CM CHAPA 26 1M INSTALADO	UN	37,0000	-
<b>Lance</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	24	RUFOS CORTE 80CM CHAPA 26 1M INSTALADO	UN	48,0000	-
<b>Lance</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	25	RUFOS CORTE 90 CM CHAPA 26 1M INSTALADO	M	57,0000	-
<b>Lance</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	26	SUPORTE PARA PROJETO INSTALADO	UN	180,0000	-
<b>Lance</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		174,0000	-3,33
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		173,0000	-3,89
	3	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	27	SUPORTE PARA TV EM FERRO CHATO E PORTA CADEADO INSTALADO	UN	350,0000	-
<b>Lance</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		349,0000	-0,29
	2	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		348,0000	-0,57
	3	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	28	Tela moeda INSTALADA	M <sup>2</sup>	170,0000	-
<b>Lance</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		164,5000	-3,24
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		164,0000	-3,53
	3	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	29	TELA MOSQUETEIRA PARA PROTEÇÃO DE AMBIENTES C/ ESTRUTURA EM ALUMÍNIO INSTALADA	M <sup>2</sup>	150,0000	-
<b>Lance</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		144,5000	-3,67
	2	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		143,5000	-4,33
	3	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	30	TELA PARA ALAMBRADO FIO 12 MALHA 8 INSTALADA	M <sup>2</sup>	55,0000	-
<b>Lance</b>		<b>Fornecedor</b>		<b>Valor Unitário</b>	<b>%</b>
	1	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		52,0000	-5,45
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		51,5000	-6,36
	3	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-



## HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 15/2020 - Pregão - Registro de Preços		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE METALURGICA, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.		
Expedição: 03/03/2020	Homologação:	Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	31	TIRAS DE EVA 1 CM DE ESPESSURA E 10 CM DE LARGURA INSTALADA	M	18,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	32	TOLDO COBERTURA COM ESTRUTURA EM TUBO 30X40 INSTALADO	M <sup>2</sup>	285,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		279,0000	-2,11
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		278,5000	-2,28
	3	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	33	TOLDO CORTINA COM MOLA INSTALADO	M <sup>2</sup>	170,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		164,0000	-3,53
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		163,5000	-3,82
	3	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	34	TRAVES DE FUTEBOL 4,6 X 2,2 M INSTALADA	UN	875,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		874,5000	-0,06
	2	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		870,0000	-0,57
	3	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	35	VIDRO CANELADO 3MM INSTALADO	M <sup>2</sup>	145,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

Lote	Item	Descrição	Unid.	Valor de Referência	%
1	36	VIDRO LISO 4 MM INSTALADO	M <sup>2</sup>	155,0000	-
Lance		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		Declinou	-

## CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	1	BOCA DE LOBO 80 X 80 EM FERRO MACIÇO 1" 1/4	UN	315,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		297,0000	-
	2	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		298,0000	0,34

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	2	BOX DE ACRÍLICO, INSTALADO, INCLUINDO PERFIS E DEMAIS MATERIAIS.	M <sup>2</sup>	190,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		187,0000	-
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		188,0000	0,53

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	3	CALHA CORTE 40CM CHAPA 26 1M INSTALADA	M	40,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%



## HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 15/2020 - Pregão - Registro de Preços	Homologação:	Situação: Aberta
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE METALURGICA, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.		
Expedição: 03/03/2020		

1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA	35,0000	-
2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME	37,0000	5,71

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	4	CALHA CORTE 50CM CHAPA 26 1M INSTALADA	M	45,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		39,0000	-
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		41,0000	5,13

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	5	CALHA CORTE 60CM CHAPA 26 1M INSTALADA	M	55,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		48,0000	-
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		50,0000	4,17

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	6	COBERTURA DE POLICARBONATO COM ESTRUTURA EM TUBO 30X40 INSTALADA	M <sup>2</sup>	268,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		255,0000	-
	2	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		256,0000	0,39

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	7	CORRIMÃO EM TUBO 1" 1/2 CH 18 INSTALADO	M	155,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		147,0000	-
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		149,0000	1,36

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	8	ESPELHO 3MM INSTALADO	M <sup>2</sup>	210,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		200,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	9	ESTRUTURAS METÁLICAS E COBERTURA PARA BARRACÃO INSTALADO	M <sup>2</sup>	120,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		112,5000	-
	2	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		113,0000	0,44

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	10	GRADE DE PROTEÇÃO EM FERRO MACIÇO 5/16 E TUBO 20X30 INSTALADO	M <sup>2</sup>	155,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		147,0000	-
	2	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		149,0000	1,36

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	11	Grade tubo 1"1/2 chapa 18 INSTALADA	M <sup>2</sup>	120,0000	-
Classificação				Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		112,0000	-
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		113,0000	0,89



## HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 15/2020 - Pregão - Registro de Preços
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE METALURGICA, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Expedição: 03/03/2020
Homologação:
Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	12	Grade tubo 1" chapa 18 INSTALADA	M <sup>2</sup>	130,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		122,0000	-
	2	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		124,0000	1,64

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	13	SOLDAS/HORA INCLUINDO FORNECIMENTO DE ELETRODOS	H	210,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		198,0000	-
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		199,0000	0,51

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	14	JANELA BASCULANTE TUBO 3/4 CANTONEIRA 3/4	M <sup>2</sup>	170,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		166,0000	-
	2	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		167,5000	0,90

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	15	Janela de correr tubo 3/4, cantoneira 3/4.	M <sup>2</sup>	150,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		147,0000	-
	2	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		148,0000	0,68

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	16	Janela vidro temperado 8mm Fumê INSTALADA	M <sup>2</sup>	355,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		350,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	17	Portão tubo 1 1/4 chapa 18 INSTALADO	M <sup>2</sup>	145,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		142,5000	-
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		143,0000	0,35

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	18	Portão tubo 1" chapa 18 INSTALADO	M <sup>2</sup>	154,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		152,5000	-
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		153,0000	0,33

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	19	PORTA DE ABRIR TUBO 20X30 E CHAPA FRIZADA 20MM INSTALADA	M <sup>2</sup>	275,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		268,0000	-
	2	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		269,0000	0,37

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	20	Porta de correr tubo 3/4, cantoneira 3/4 INSTALADA	M <sup>2</sup>	230,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		223,0000	-
	2	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		224,0000	0,45



## HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 15/2020 - Pregão - Registro de Preços
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE METALURGICA, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Expedição: 03/03/2020
Homologação:
Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	21	Porta vidro temperado 10mm Fumê INSTALADA	M <sup>2</sup>	410,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		398,0000	-
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		399,0000	0,25

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	22	Portão de chapa 20 Tubo 20X30 INSTALADO	M <sup>2</sup>	160,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		153,0000	-
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		154,0000	0,65

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	23	RUFOS CORTE 50CM CHAPA 26 1M INSTALADO	UN	37,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		35,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	24	RUFOS CORTE 80CM CHAPA 26 1M INSTALADO	UN	48,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		45,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	25	RUFOS CORTE 90 CM CHAPA 26 1M INSTALADO	M	57,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		55,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	26	SUPORTE PARA PROJETO INSTALADO	UN	180,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		173,0000	-
	2	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		174,0000	0,58

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	27	SUPORTE PARA TV EM FERRO CHATO E PORTA CADEADO INSTALADO	UN	350,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		348,0000	-
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		349,0000	0,29

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	28	Tela moeda INSTALADA	M <sup>2</sup>	170,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		164,0000	-
	2	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		164,5000	0,30

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	29	TELA MOSQUETEIRA PARA PROTEÇÃO DE AMBIENTES C/ ESTRUTUEA EM ALUMÍNIO INSTALADA	M <sup>2</sup>	150,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALURGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		143,5000	-
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		144,5000	0,70



## HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 15/2020 - Pregão - Registro de Preços		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE METALÚRGICA, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.		
Expedição: 03/03/2020	Homologação:	Situação: Aberta

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	30	TELA PARA ALAMBRADO FIO 12 MALHA 8 INSTALADA	M <sup>2</sup>	55,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		51,5000	-
	2	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		52,0000	0,97

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	31	TIRAS DE EVA 1 CM DE ESPESSURA E 10 CM DE LARGURA INSTALADA	M	18,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		17,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	32	TOLDO COBERTURA COM ESTRUTURA EM TUBO 30X40 INSTALADO	M <sup>2</sup>	285,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		278,5000	-
	2	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		279,0000	0,18

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	33	TOLDO CORTINA COM MOLA INSTALADO	M <sup>2</sup>	170,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		163,5000	-
	2	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		164,0000	0,31

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	34	TRAVES DE FUTEBOL 4,6 X 2,2 M INSTALADA	UN	875,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		870,0000	-
	2	METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME		874,5000	0,52

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	35	VIDRO CANELADO 3MM INSTALADO	M <sup>2</sup>	145,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		140,0000	-

Lote	Item	Descrição	Unidade	Valor de Referência	%
1	36	VIDRO LISO 4 MM INSTALADO	M <sup>2</sup>	155,0000	-
Classificação		Fornecedor		Valor Unitário	%
	1	METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA		153,0000	-

## CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: METALÚRGICA E CHAPEAÇÃO ZANCANARO LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	BOX DE ACRÍLICO, INSTALADO, INCLUINDO PERFIS E DEMAIS MATERIAIS.	M <sup>2</sup>	15,0000	187,0000	2.805,00
1	3	CALHA CORTE 40CM CHAPA 26 1M INSTALADA	M	200,0000	35,0000	7.000,00
1	4	CALHA CORTE 50CM CHAPA 26 1M INSTALADA	M	200,0000	39,0000	7.800,00
1	5	CALHA CORTE 60CM CHAPA 26 1M INSTALADA	M	100,0000	48,0000	4.800,00
1	7	CORRIMÃO EM TUBO 1" 1/2 CH 18 INSTALADO	M	100,0000	147,0000	14.700,00
1	8	ESPELHO 3MM INSTALADO	M <sup>2</sup>	30,0000	200,0000	6.000,00
1	11	Grade tubo 1"1/2 chapa 18 INSTALADA	M <sup>2</sup>	70,0000	112,0000	7.840,00
1	13	SOLDAS/HORA INCLUINDO FORNECIMENTO DE ELETRODOS	H	250,0000	198,0000	49.500,00



## HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 15/2020 - Pregão - Registro de Preços		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE METALURGICA, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.		
Expedição: 03/03/2020	Homologação:	Situação: Aberta

1	16	Janela vidro temperado 8mm Fumê INSTALADA	M <sup>2</sup>	30,0000	350,0000	10.500,00
1	17	Portão tubo 1'1/4 chapa 18 INSTALADO	M <sup>2</sup>	30,0000	142,5000	4.275,00
1	18	Portão tubo 1" chapa 18 INSTALADO	M <sup>2</sup>	30,0000	152,5000	4.575,00
1	21	Porta vidro temperado 10mm Fumê INSTALADA	M <sup>2</sup>	50,0000	398,0000	19.900,00
1	22	Portão de chapa 20 Tubo 20X30 INSTALADO	M <sup>2</sup>	22,5000	153,0000	3.442,50
1	23	RUFOS CORTE 50CM CHAPA 26 1M INSTALADO	UN	75,0000	35,0000	2.625,00
1	24	RUFOS CORTE 80CM CHAPA 26 1M INSTALADO	UN	75,0000	45,0000	3.375,00
1	25	RUFOS CORTE 90 CM CHAPA 26 1M INSTALADO	M	75,0000	55,0000	4.125,00
1	27	SUPORTE PARA TV EM FERRO CHATO E PORTA CADEADO INSTALADO	UN	15,0000	348,0000	5.220,00
1	29	TELA MOSQUETEIRA PARA PROTEÇÃO DE AMBIENTES C/ ESTRUTUEA EM ALUMÍNIO INSTALADA	M <sup>2</sup>	75,0000	143,5000	10.762,50
1	31	TIRAS DE EVA 1 CM DE ESPESSURA E 10 CM DE LARGURA INSTALADA	M	70,0000	17,0000	1.190,00
1	34	TRAVES DE FUTEBOL 4,6 X 2,2 M INSTALADA	UN	6,0000	870,0000	5.220,00
1	35	VIDRO CANELADO 3MM INSTALADO	M <sup>2</sup>	300,0000	140,0000	42.000,00
1	36	VIDRO LISO 4 MM INSTALADO	M <sup>2</sup>	300,0000	153,0000	45.900,00
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>263.555,00</b>

## Fornecedor: METALÚRGICA RAMBO LTDA - ME

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	BOCA DE LOBO 80 X 80 EM FERRO MACIÇO 1" 1/4	UN	60,0000	297,0000	17.820,00
1	6	COBERTURA DE POLICARBONATO COM ESTRUTURA EM TUBO 30X40 INSTALADA	M <sup>2</sup>	50,0000	255,0000	12.750,00
1	9	ESTRUTURAS METÁLICAS E COBERTURA PARA BARRACÃO INSTALADO	M <sup>2</sup>	150,0000	112,5000	16.875,00
1	10	GRADE DE PROTEÇÃO EM FERRO MACIÇO 5/16 E TUBO 20X30 INSTALADO	M <sup>2</sup>	90,0000	147,0000	13.230,00
1	12	Grade tubo 1" chapa 18 INSTALADA	M <sup>2</sup>	100,0000	122,0000	12.200,00
1	14	JANELA BASCULANTE TUBO 3/4 CANTONEIRA 3/4	M <sup>2</sup>	30,0000	166,0000	4.980,00
1	15	Janela de correr tubo 3/4, cantoneira 3/4.	M <sup>2</sup>	30,0000	147,0000	4.410,00
1	19	PORTA DE ABRIR TUBO 20X30 E CHAPA FRIZADA 20MM INSTALADA	M <sup>2</sup>	30,0000	268,0000	8.040,00
1	20	Porta de correr tubo 3/4, cantoneira 3/4 INSTALADA	M <sup>2</sup>	30,0000	223,0000	6.690,00
1	26	SUPORTE PARA PROJETOR INSTALADO	UN	15,0000	173,0000	2.595,00
1	28	Tela moeda INSTALADA	M <sup>2</sup>	100,0000	164,0000	16.400,00
1	30	TELA PARA ALAMBRADO FIO 12 MALHA 8 INSTALADA	M <sup>2</sup>	640,0000	51,5000	32.960,00
1	32	TOLDO COBERTURA COM ESTRUTURA EM TUBO 30X40 INSTALADO	M <sup>2</sup>	78,0000	278,5000	21.723,00
1	33	TOLDO CORTINA COM MOLA INSTALADO	M <sup>2</sup>	73,0000	163,5000	11.935,50
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>182.608,50</b>

## Total Geral

446.163,50